

Số 20 -KH/ĐUK

KẾ HOẠCH
Về tổ chức các lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức năm 2016
đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý.

Thực hiện kế hoạch số 36-KH/TU ngày 15 tháng 7 năm 2016 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức năm 2016, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các trường ĐH – CĐ & TCCN (sau đây gọi là Đảng ủy Khối) xây dựng kế hoạch thực hiện bồi dưỡng, cập nhật kiến thức năm 2016 đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.

1. Tiếp tục bồi dưỡng, cập nhật thông tin, kiến thức mới và kỹ năng, nghiệp vụ nhằm nâng cao nhận thức chính trị, tư tưởng, phẩm chất đạo đức, lối sống, năng lực công tác cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính trị của thành phố, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

2. Nội dung bồi dưỡng vừa bổ sung kiến thức, vừa giải đáp những vấn đề thực tiễn mới đặt ra, tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động của cán bộ, góp phần nâng cao nhận thức, năng lực, trình độ, nghiệp vụ, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống của đội ngũ cán bộ.

3. Chương trình bồi dưỡng, cập nhật kiến thức được kết hợp với nhóm chuyên đề bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về công tác Dân vận, nội dung phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức gấn với thực tiễn của thành phố trong năm đầu tiên triển khai Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2015 – 2020; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát của cấp ủy, tổ chức đảng các cấp về thực hiện chế độ bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cán bộ.

II. Đối tượng, thời gian, phương thức bồi dưỡng kiến thức.

1. Đối tượng

1.1 Đối tượng 3 là ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

1.2 Đối tượng 4 là ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ cơ sở; bí thư, phó bí thư, chi ủy viên chi bộ cơ sở.

2. Thời gian, địa điểm

2.1 Đối tượng 3: thời gian 01 lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức từ 8 ngày đến 10 ngày; học 02 ngày trong tuần, tại Học viện Cán bộ thành phố.

2.2 Đối tượng 4: thời gian 01 lớp bồi dưỡng, cập nhật kiến thức từ 8 ngày đến 10 ngày, tại đơn vị.

III. Tổ chức thực hiện

1. Đảng ủy Khối.

Xây dựng kế hoạch, lập danh sách cán bộ thuộc đối tượng 3 gửi về Ban Tổ chức Thành ủy, tổng hợp danh sách cán bộ thuộc đối tượng 4 thuộc phạm vi quản lý, phối hợp với quận ủy Quận 3 để tổ chức bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cán bộ lãnh đạo, quản lý thuộc đối tượng 4.

2. Đảng ủy, chi ủy cơ sở trực thuộc.

Tổng hợp danh sách cán bộ thuộc đối tượng 3 và đối tượng 4 theo biểu mẫu đính kèm gửi về Ban Tổ chức Đảng ủy Khối **chậm nhất ngày 28/7/2016.**

3. Cán bộ tham gia bồi dưỡng, cập nhật kiến thức

- Cán bộ được cử đi bồi dưỡng, cập nhật kiến thức thực hiện nghiêm các quy định và chịu sự quản lý của đơn vị tổ chức bồi dưỡng, cập nhật kiến thức trong thời gian học.

- Xác định đúng đắn mục tiêu, thái độ, tinh thần tự giác, ý thức trách nhiệm trong chấp hành và thực hiện đầy đủ, nghiêm túc chế độ học tập, nghiên cứu theo quy định.

Do yêu cầu cấp bách của kế hoạch 36-KH/TU của Ban Thường vụ Thành ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị đảng ủy, chi ủy trực thuộc thực hiện khẩn trương tinh thần kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, chi ủy cơ sở
- Lưu văn phòng

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Phạm Thiên Kha

DANH SÁCH CÁN BỘ LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ (ĐỐI TƯỢNG 3) ĐĂNG KÝ BỒI DƯỠNG, CẬP NHẬT KIẾN THỨC NĂM 2016

(theo kế hoạch số 36-KH/TU ngày 15 tháng 7 năm 2016 của Ban Thường vụ Thành ủy)

Tt	Họ	Tên	Năm sinh		Trình độ						Chức Vụ Hiện Nay	Đơn Vị Chủ Quản	Đăng ký lớp					Không Đăng Ký Năm 2016	Đã Tham Gia Lớp Bồi Dưỡng Cập Nhật Kiến Thức Năm 2015	
					Chuyên môn		Lý luận chính trị						Tháng 8		Tháng 10		Tháng 12			
			Nam	Nữ	Đại Học	Trên Đại Học	Cao Cấp/cử Nhân	Trung Cấp	Sơ Cấp	Chưa Qua Đào Tạo			Lớp Thứ Nhất (học Thứ Tư, Thứ Sáu)	Lớp Thứ Hai (học Thứ Ba, Thứ Năm)	Lớp Thứ Ba (học Thứ Tư, Thứ Sáu)	Lớp Thứ Tư (học Thứ Ba, Thứ Bảy)	Học 2 Lần Liên Tiếp			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)	(20)	
1																				
2																				
3																				
....																				

Ghi chú: Đối tượng 3: là ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các trường Đại học - Cao đẳng và Trung cấp chuyên nghiệp

Người lập danh sách
(Số dt, địa chỉ email)

T/M ĐẢNG ỦY
(Ký tên, đóng dấu)

Đảng ủy.....

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM

TP. Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2016

**DANH SÁCH CÁN BỘ LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ (ĐỐI TƯỢNG 4) ĐĂNG KÝ BỒI DƯỠNG,
CẬP NHẬT KIẾN THỨC NĂM 2016**

(theo kế hoạch số 36-KH/TU ngày 15 tháng 7 năm 2016 của Ban Thường vụ Thành ủy)

Tt	Họ	Tên	Năm sinh		Trình độ						Chức Vụ Hiện Nay	Đơn Vị Chủ Quản	Thời gian đăng ký	Ghi chú
					Chuyên môn		Lý luận chính trị							
			Nam	Nữ	Đại Học	Trên Đại Học	Cao Cấp/cử Nhân	Trung Cấp	Sơ Cấp	Chưa Qua Đào Tạo				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(19)	(20)
1														
2														
3														
.....														

Ghi chú: Đối tượng 4: là cấp ủy chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy Khối

Người lập danh sách
(Số dt, địa chỉ email)

T/M CẤP ỦY